
MKC
HOLCŠOV

Městské kulturní středisko Holešov, 
příspěvková organizace

nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov 
IČ: 00486639, DIČ: CZ00486639

č. smlouvy 3/2019

Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace, nám. F. X. Richtra 
190, 769 01 Holešov, IČ 00486639, zastoupené Bc. Lenkou Hasníkovou jako 
půjčitel na straně jedné (dále jen MKS Holešov)

a

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, Smetanovy 
sady 179, Uherské Hradiště, 686 01, IČO: 00092126
zastoupené: PhDr. Ivo Frolec, ředitel výše uvedené instituce, jako vypůjčitel na 
straně druhé uzavřeli podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O VÝPŮJČCE

I.
Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace, (dále jen MKS Holešov) 
přenechává touto smlouvou shora jmenovanému uživateli (vypůjčiteli) do 
bezplatného dočasného užívání sbírkové předměty, jejichž inventární číslo, název a 
stav jsou jednotlivě uvedeny v Příloze č. 1 - Seznam sbírkových předmětů.

II.
Výpůjčka se sjednává bezplatně na dobu určitou: 11.3. 2019 - 4.10. 2019
za účelem výstavy „Umění pravěku. Pravěk umění“ ve Slováckém muzeu 
v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, se sídlem: Smetanovy sady 179, 
Uherské Hradiště 686 01. IČO: 00092126.

III.
Smlouva o výpůjčce je uzavírána za následujících podmínek:
1. Sbírkové předměty zůstávají ve vlastnictví města Holešova a smí jich být použito 
vzhledem k jejich skutečné i právní povaze jen k účelům uvedeným v čl. II. této 
smlouvy. S vypůjčenými sbírkovými předměty nesmí být bez souhlasu MKS Holešov 
jakýmkoliv způsobem disponováno, nelze je přemísťovat nebo dále půjčovat.
2. Vypůjčitel je povinen po celou dobu užíváni zajistit ochranu a bezpečnost 
sbírkových předmětů, zejména ostrahu, bezpečné upevnění exponátů a dodržení 
klimatických podmínek instalace.



MK<
HOLEŠOV

Městské kulturní středisko Holešov, 
příspěvková organizace

nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov 
IČ: 00486639, DIČ: CZ00486639

3. Půjčitel touto smlouvou uděluje souhlas vypůjčiteli s pořizováním obrazových 
záznamů předmětu výpůjčky pro účely dokumentární a prezentační.
4. V případě potřeby může MKS Holešov žádat okamžité vrácení předmětů i před 
uplynutím smluvené doby bez jakéhokoliv nároku ze strany uživatele (vypůjčitele).

IV.
1. Vypůjčené sbírkové předměty nemusí být pojištěny, uživatel (vypůjčitel) ale 
odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětů, ať již 
vznikly jakýmkoliv způsobem až do výše pojistných cen. Odpovědnost vzniká 
okamžikem jejich fyzického převzetí a trvá až do předání MKS Holešov.

2. Přepravu sbírkových předmětů na místo určení a zpět na místo vrácení, nebo tam, 
kam MKS Holešov určí, obstará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. Vypůjčené 
sbírkové předměty musí být při přepravě doprovázeny zodpovědným pracovníkem 
vypůjčitele.

3. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, odpovídá Městskému kulturnímu středisku 
v Holešově za škodu, která jí takovým porušením vznikne.

4. Vypůjčitel se zavazuje, že po předchozí domluvě a se souhlasem Městského 
muzea v Holešově, umožní badatelům přístup k vypůjčeným sbírkovým předmětům 
ke studijním účelům.

V.

Vypůjčitel se zavazuje, že v katalogu, na plakátu nebo pozvánce bude uvedeno, že 
předměty patří do sbírek Městského muzea v Holešově a že zašle katalog, plakát a 
pozvánku ve dvou exemplářích pro potřeby dokumentace.

VI.
Předává-li vypůjčitel sbírkové předměty přímo dalšímu smluvnímu vypůjčiteli, 
je povinen bez zbytečného odkladu zaslat MKS Holešov předávací protokol, 
ze kterého bude zřejmý stav předávaných sbírkových předmětů, jakož i datum 
předání a převzetí. Od tohoto data přebírá za tyto předměty odpovědnost nový 
vypůjčitel v rozsahu uvedeném v čl. III. této smlouvy. K předání může dojít pouze 
tehdy, pokud se nový vypůjčitel prokáže smlouvou uzavřenou s MKS Holešov, které 
jej k převzetí sbírkových předmětů a jejich užívání opravňuje.

VIL
Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby. Může být prodloužena na písemnou 
žádost vypůjčitele, jestliže MKS Holešov písemně vypůjčiteli prodloužení potvrdí.



MKf
HOLCŠOV

Městské kulturní středisko Holešov, 
příspěvková organizace

nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov 
IČ: 00486639, DIČ: CZ00486639

Vlil.
1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
2. Vztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb.
3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem 
důkladné seznámily, a že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé, svobodné a 
vážné vůle, prosté omylu, nikoli v tísni za nápadné nevýhodných podmínek. Svými 
podpisy potvrzují svůj bezvýhradný souhlas s celým obsahem této smlouvy.
4. Smluvní strany prohlašují, že pokud si vzájemně v souvislosti s plněním povinností 
dle této smlouvy poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob (zaměstnanců, 
smluvních partnerů či jiných osob), zavazují se tyto osobní údaje zpracovávat 
výlučně pro plnění povinnosti dle této smlouvy a v souladu s příslušnými aktuálně 
platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie, zejména 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC („GDPR“).
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
6. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.
7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - seznam sbírkových předmětů + 
předávací protokol.

V Holešově dne /Z 3 Jo / ‘y

Půjčitel:

příspěvková organizace 
nám. k. X. Richtra I90

Městské kulturní středisko lioiesu.,

Městské kulturní středisko Holešov, 
Bc. Lenka Hasníková 
(pověřena vedením organizace)

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 
PhDr. Ivo Frolec



HOLEŠOV

Městské kulturní středisko Holešov, 
příspěvková organizace

nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov 
IČ: 00486639, DIČ: CZ00486639

Příloha č. 1 - Seznam sbírkových předmětů

Inventární č. Předmět Popis
A 1034 nápažník Kompletnost: celý jedinec
A 1035 nápažník Kompletnost: celý jedinec; 3 kusy
A 1036 nápažník Kompletnost: dochovány spodní dvě třetiny
A 1037 nápažník Kompletnost: celý jedinec
A 1038- 1078 ozdoba Kompletnost: celý jedinec (A1043 zlomená, A1048 

zlomená, A1054 zlomená; celkem 41 kusů)
A 1079 ozdoba Kompletnost: dochován nespecifikovatelný fragment 

(náramek)
A 1080 ozdoba Kompletnost, dochován nespecifikovatelný fragment 

(náramek)
A 1081 ozdoba Kompletnost: dochován nespecifikovatelný fragment 

(náramek)
A 1082 ozdoba Kompletnost: dochován nespecifikovatelný fragment 

(náramek)
A 1085-A 1692 prsten Kompletnost: celý jedinec (8 kusů)
A 1093-A 1095 ozdoba Kompletnost: celý jedinec
A 1097-A 1119 ozdoba Kompletnost: celý jedinec
A 1121 - A 1122 ozdoba Kompletnost: celý jedinec
A 1124 - A 1128 ozdoba Kompletnost: celý jedinec
A 1130-A 1134 ozdoba Kompletnost: celý jedinec
A 1136-A 1149 ozdoba Kompletnost: celý jedinec
A 1151 -A 1183 ozdoba Kompletnost: celý jedinec
A 1185-A 1187 ozdoba Kompletnost: celý jedinec
A 1189-A 1192 ozdoba Kompletnost: celý jedinec
A 1194-A 1268 ozdoba Kompletnost: celý jedinec (od A 1093 do A 1268 160 ks)

Celková hodnota sbírkových předmětů (Bronzový depot z Tučap): 125 000,- Kč

Sbírkové předměty převzal dne:

Jméno, číslo OP a podpis přejímajícího pracovníka:

Podpis předávajícího pracovníka:

1C. UV-T K..



JIKÍ
HOLCŠOV

Městské kulturní středisko Holešov, 
příspěvková organizace

nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov 
IČ: 00486639, DIČ: CZ00486639

Potvrzení o vrácení:

Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace, potvrzuje, že dnešního dne ........................

řevzalo od................................................................................................................všechny sbírkové předměty 

vypůjčené podle této smlouvy.

stav:

Předal..........................................................................

Převzal.......................................................................


